
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “Enrico Gagliardi” 
Settore Servizi - Indirizzi: 

ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA’ALBERGHIERA-AGRICOLTURA e SVILUPPO RURALE-SERVIZI COMMERCIALI  

VVRH01050X: Corso Serale - VVRH01001G: Casa Circondariale 

VVVC02000G: CONVITTO ANNESSO - Via Accademie Vibonesi - tel. 0963/376765 

www.ipseoagagliardi.edu.it 

 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP 

E-mail: vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.it 

 

 

                                                                                                                                                               Albo scuola- Sito web-
Amministrazione trasparente  

                                                                         

                                                                                     

DETERMINA RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Nota di adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi educativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

CUP J44C23000060007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”   2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 

degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 

http://www.ipseoagagliardi.edu.it/
mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it
I.P.S.E.O.A. "E.GAGLIARDI" - VIBO VALENTIA - C.M. VVRH01000E - Protocollo 0006904 del 29/06/2023



 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “Enrico Gagliardi” 
Settore Servizi - Indirizzi: 

ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA’ALBERGHIERA-AGRICOLTURA e SVILUPPO RURALE-SERVIZI COMMERCIALI  

VVRH01050X: Corso Serale - VVRH01001G: Casa Circondariale 

VVVC02000G: CONVITTO ANNESSO - Via Accademie Vibonesi - tel. 0963/376765 

www.ipseoagagliardi.edu.it 

 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP 

E-mail: vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.it 

 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 

recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 

Coesione 

VISTA   la nota prot. n AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale viene formalmente autorizzato il progetto 

per un importo di 6.482,00; 

VISTO   il decreto del DS di assunzione in bilancio del finanziamento Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2023- 7  CUP 

J44C23000060007 DECRETO  4248 del 10/05/2023 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati “Per la scuola- competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  

VISTO che il P.A. 2023 dell’ Ipseoa E. Gagliardi è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 29 verbale 

n. 4 del 13/02/2023 e i revisori hanno espresso parere favorevole; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad 

apportare le Variazioni al Programma Annuale;  

CONSIDERATA La necessità di individuare personale (Esperto, tutor)per le attività di progettazione e tecnico-

operative connesse alla realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA l’esigenza di individuare dapprima personale interno, mediante procedura da pubblicare con avviso pubblico 

all’Albo on line dell’Istituto; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione 

http://www.ipseoagagliardi.edu.it/
mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “Enrico Gagliardi” 
Settore Servizi - Indirizzi: 

ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA’ALBERGHIERA-AGRICOLTURA e SVILUPPO RURALE-SERVIZI COMMERCIALI  

VVRH01050X: Corso Serale - VVRH01001G: Casa Circondariale 

VVVC02000G: CONVITTO ANNESSO - Via Accademie Vibonesi - tel. 0963/376765 

www.ipseoagagliardi.edu.it 

 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP 

E-mail: vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto, natura, durata degli incarichi, compenso 

È avviato con le premesse di cui sopra il procedimento amministrativo finalizzato all’individuazione di personale 

Docente, mediante selezione comparativa, per le attività di progettazione e tecnico-operative connesse al progetto 

in oggetto. 

La selezione avverrà prioritariamente tra il Personale interno a questo Istituto. 

In assenza di soggetti disponibili, la selezione avverrà successivamente tra professionisti esterni mediante 

procedura da pubblicare con avviso pubblico all’Albo on line dell’Istituto. 

N° 1 Docente ESPERTO– ore 30 – importo orario € 70,00 

N°. 1 TUTOR ore 30 - importo orario € 30,00 

Per tutte le figure individuate, la durata delle attività è correlata ai tempi di svolgimento del progetto. 

Art. 2 - Requisiti richiesti e modalità di candidatura 

DOCENTE ESPERTO IN LINGUA ITALIANA L2 

essere in servizio in qualità di docente a tempo indeterminato 

DOCENTE TUTOR 

essere in servizio in qualità di docente a tempo indeterminato 

DOCENTE REFERENTE ALLA VALUTAZIONE: 

essere in servizio in qualità di docente a tempo indeterminato 

http://www.ipseoagagliardi.edu.it/
mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “Enrico Gagliardi” 
Settore Servizi - Indirizzi: 

ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA’ALBERGHIERA-AGRICOLTURA e SVILUPPO RURALE-SERVIZI COMMERCIALI  

VVRH01050X: Corso Serale - VVRH01001G: Casa Circondariale 

VVVC02000G: CONVITTO ANNESSO - Via Accademie Vibonesi - tel. 0963/376765 

www.ipseoagagliardi.edu.it 

 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP 

E-mail: vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.it 

 

Art. 3 - Pubblicità e RUP 

La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica 

www.ipseoagagliardi.edu.it, 

all’Albo On Line e nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di gara e contratti. 

Il Responsabile Unico del Procedimento, il direttore dell’esecuzione del contratto e il responsabile del trattamento 

dati sono individuati nella persona del Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 

                                                                                                                              
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

http://www.ipseoagagliardi.edu.it/
mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it
http://www.ipseoagagliardi.edu.it,/

		2023-06-29T16:24:38+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELEONORA ROMBOLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




